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Ny formulering af Cyperb 100 godkendt 

Der er godkendt en ny formulering af Cyperb 100, som hedder Cyperb 100 W. Den hidtidige godkendelse for Cyperb 
100 er ændret. 

Miljøstyrelsen meddeler, at pyrethroidet Cyperb 100 W (100 g/l cypermethrin) netop er blevet godkendt. Midlet 
indeholder samme aktivstof og mængde som den nuværende Cyperb 100, men i en ny formulering. Firmaet 
oplyser, at den nye formulering på sigt vil afløse Cyperb 100.

I forbindelse med godkendelsen er der sket mange ændringer mht. i hvilke afgrøder, mod hvilke skadevoldere og i
hvilke doser Cyperb 100 W er godkendt i forhold til den hidtidige godkendelse af Cyperb 100. Derudover er der sket 
ændringer i sprøjtefristerne. Samtidig med godkendelsen af Cyperb 100 W er Cyperb 100 også blevet revurderet, 
således at godkendelsen for Cyperb 100 efter revurderingen også er ændret og nu er identisk med godkendelsen for 
Cyperb 100 W. Den nye godkendelse for Cyperb 100 vil gælde, så snart de nuværende lagre hos grovvaren er udsolgt.

Cyperb er f.eks. ikke længere godkendt i jordbær, solbær, hindbær, ribs, stikkelsbær, hindbær og frugttræer.

Godkendelsen mod skadegørere er også ændret i nogle tilfælde, f.eks. er Cyperb i kartofler godkendt mod cikader, men ikke mod tæger, mens 
Cyperb 100 hidtil har været godkendt mod tæger men ikke mod cikader. I hvede er Cyperb eksempelvis ikke længere godkendt mod hvedegalmyg, 
som det før var tilfældet for Cyperb 100.

Derudover er der talrige eksempler på nedsættelse af den maksimale dosis. I mange tilfælde er doseringen på 0,4 l/ha Cyperb nedsat til 0,25, men 
er i enkelte tilfælde f.eks. mod bladlus i korn hævet fra 0,2 til 0,25 l/ha. Ændringerne i doseringen skyldes, at det ved de høje doser ikke kan 
vurderes, om de såkaldte MRL værdier (restkoncentrationer) kan overholdes, ligesom at doserne i flere tilfælde nok har været fastsat for højt ved 
den tidligere godkendelse.

Cyperb må ved udendørs anvendelse maksimalt anvendes 1 gang pr. vækstsæson og maksimalt 2 gange pr. år i væksthus, mens der ingen 
restriktioner var på antallet af behandlinger i den hidtidige godkendelse af Cyperb 100.

Firmaet oplyser, at de pt. ikke kan vurdere prisen på Cyperb 100 W i forhold til Cyperb 100 med den kommende afgift, men formuleringen skulle 
medføre en lavere afgift på sundhedsdelen, som dog kun udgør en forholdsvis lille del af afgiften.

Se nærmere om Cyperb 100 W og den nye godkendelse af Cyperb 100 i middeldatabasen.
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